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21 lutego 2012

Victoria znaczy zwycięstwo!

Bogdan Białek, Miasto Kielce oraz Bank Spółdzielczy w Kielcach to laureaci czwartej edycji
Nagrody Marszałka “Świętokrzyska Victoria”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w
Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach. Gospodarzami gali byli przewodniczący
Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i marszałek Adam Jarubas. W uroczystości wzięli również udział
wiceprzewodniczący Sejmiku: Marcin Ożóg i Włodzimierz Stępień, wicemarszałek Grzegorz
Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: Piotr Żołądek i Jan
Maćkowiak.

Wcześniej  jednak,  uhonorowano  osoby,  przedsiębiorstwa  i  samorządy,  które  Kapituła
Konkursu nominowała do nagrody.
W  kategorii  „Przedsiębiorczość”:  Bank  Spółdzielczy  w  Kielcach,  DORBUD  S.A.,
Przedsiębiorstwo  Elementów  Budowlanych  FABET  S.A.,  Przedsiębiorstwo
Budownictwa Ogólnego KARTEL S.A.,  WIR Szproch i  Pietrusiewicz  Zakłady Mięsne
Spółka  Jawna.  W  kategorii  „Samorządność”  nominacje  otrzymały:  Gmina  i  Miasto
Chęciny,  Gmina Morawica,  Miasto i  Gmina Połaniec,  Gmina Strawczyn  i  Miasto
Kielce.  Natomiast  w kategorii  „Osobowość”  Kapituła  nominowała:  Bogdana Białka,  
redaktora naczelnego miesięcznika “Charaktery”,  Ryszarda Grzyba, dewelopera, Adama
Massalskiego, profesora  Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, ks. Jana Oleszko, rektora
Klasztoru na kieleckiej Karczówce i Mirosława Szczukiewicza, prezesa Przedsiębiorstwa
Robót Inżynieryjnych FART sp. z o.o.

 

– Decyzja o wyborze nominowanych i zwycięzców była niezwykle trudna. W województwie
świętokrzyskim  mamy  bowiem  wiele  znakomitych  osobowości,  świetnie  działających
samorządów i  przedsiębiorstw, którzy są wspaniałymi ambasadorami naszego regionu –
mówił  Tadeusz  Kowalczyk,  przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego,
zastępca przewodniczącego Kapituły Nagrody.
Kulminacyjnym momentem gali było ogłoszenie zwycięzców IV edycji konkursu.

Laureatem nagrody w kategorii „Samorządność” zostało Miasto Kielce za kierowanie
pomocy unijnej do instytucji wspierających przedsiębiorczość i innowacyjność oraz
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finansowanie inwestycji komunikacyjnych, budowę sieci internetowej, ale także wspieranie
kultury i sportu. Profesor Jerzy Regulski, doradca społeczny prezydenta RP do spraw
samorządu wręczając prezydentowi Kielc Wojciechowi Lubawskiemu statuetkę
„Świętokrzyskiej Victorii” podkreślił, że to właśnie dzięki naszym miastom i gminom zmienia
się oblicze Polski. – To zaszczytne wyróżnienie to dowód na to, że Kielce się zmieniają. W
naszym mieście wybudowano lub buduje się z pomocą pieniędzy unijnych inwestycje na
ponad cztery miliardy złotych. Wszyscy razem budujemy to piękne miasto, ale jest jeszcze
wiele do zrobienia. Zrobię wszystko, by nie zawieść mieszkańców Kielc – powiedział
wzruszony prezydent Wojciech Lubawski.
Nie mniejsze emocje towarzyszyły Stanisławowi Matejkiewiczowi, prezesowi Banku
Spółdzielczego w Kielcach. Kierowana przez niego instytucja została bowiem uhonorowana
nagrodą w kategorii „Przedsiębiorczość”. Kapituła Nagrody doceniła m.in. sukcesywne
dostosowywanie oferty produktów i usług finansowych bezpośrednio do potrzeb klientów
indywidualnych, małych i średnich przedsiębiorstw oraz jednostek samorządu
terytorialnego. –  Bardzo dziękuję Kapitule za tak zaszczytne wyróżnienie. To zasługa
pracowników banku, kierownictwa oraz 50 tysięcy klientów. Cieszy nas ten fakt, tym
bardziej, że w tym roku świętujemy 110-lecie naszej działalności. Jesteśmy rodzimą
instytucją finansową, hołdująca najwyższym wartościom spółdzielczości – mówił prezes
Matejkiewicz.
Laureata nagrody w kategorii „Osobowość” przedstawił Jasiek Mela, prezes Fundacji “Poza
Horyzonty”, najmłodszy w historii zdobywca obu biegunów w ciągu jednego roku: – To
humanista, społecznik, pomysłodawca i jednocześnie  realizator wielu inicjatyw, które – nie
zacierając tragicznej historii – pozwalają budować nowe, oparte na wzajemnym szacunku
relacje między narodami i zmieniać opinie o mieście, w którym żyjemy.  „Świętokrzyską
Victorię” w kategorii „Osobowość”  otrzymuje  prezes Stowarzyszenia im. Jana Karskiego  w
Kielcach, redaktor naczelny miesięcznika „Charaktery” pan Bogdan Białek.

 – To, że chcieli państwo zwrócić uwagę na taką działalność, którą prowadzę jest znakiem,
jaką  drogę przeszły Kielce przez ostatnie dwadzieścia lat – podkreślał Bogdan Białek.

Uhonorowano także pamięć zmarłego przed kilkoma tygodniami Jerzego Dziopy, który był
jednym z 27 kandydatów zgłoszonych do nagrody w kategorii „Osobowość”.  Był osobą
niezwykłą  – wieloletnim nauczycielem, społecznikiem,  organizatorem kolonii dla dzieci z
ubogich rodzin, kawalerem Orderu Uśmiechu.  Kapituła Nagrody, biorąc pod uwagę jego
działalność społeczną oraz wielkie zaangażowanie w prace na rzecz dzieci przez całe swoje
życie, postanowiła uhonorować pamięć Jerzego Dziopy wręczając pamiątkowy grawerton
bratu zmarłego, Januszowi Dziopie.

Uroczystą galę uświetniły występy  pochodzących z regionu świętokrzyskiego śpiewaków
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operowych  Magdaleny  Idzik i Jakuba Oczkowskiego oraz pianistki Agnieszki Kozło.
Gwiazdą wieczoru był Janusz Radek, któremu towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna
Filharmonii Świętokrzyskiej pod batutą Jacka Rogali.


